



MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

BURITICUPU/MA
 Proc: 2004001/2022
 Fls. 327
 Rub: [assinatura]



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
 PROCESSO LICITATÓRIO 2004001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022** referente à *Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de livros didáticos, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M. F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA - 05.195.368/0001-76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	750,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 6º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 225,00	R\$ 168.750,00	R\$ 231,23	R\$ 173.422,50	2,69%	R\$ 6,23
14	750,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 6º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	MATEMÁTICA	R\$ 225,00	R\$ 168.750,00	R\$ 231,23	R\$ 173.422,50	2,69%	R\$ 6,23
15	848,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 7º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 225,00	R\$ 190.800,00	R\$ 231,23	R\$ 196.083,04	2,69%	R\$ 6,23
16	848,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 7º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	MATEMÁTICA	R\$ 225,00	R\$ 190.800,00	R\$ 231,23	R\$ 196.083,04	2,69%	R\$ 6,23
17	908,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 8º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 225,00	R\$ 204.300,00	R\$ 231,23	R\$ 209.956,84	2,69%	R\$ 6,23
18	908,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 8º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	MATEMÁTICA	R\$ 225,00	R\$ 204.300,00	R\$ 231,23	R\$ 209.956,84	2,69%	R\$ 6,23
19	855,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO PORTUGUÊS 9º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 225,00	R\$ 192.375,00	R\$ 231,23	R\$ 197.701,65	2,69%	R\$ 6,23
20	855,00	UNID	COLEÇÃO ALUNO MATEMÁTICA 9º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	MATEMÁTICA	R\$ 225,00	R\$ 192.375,00	R\$ 231,23	R\$ 197.701,65	2,69%	R\$ 6,23
21	750,00	UNID	PRODUÇÃO DE TEXTO 6º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 160,00	R\$ 120.000,00	R\$ 183,33	R\$ 137.497,50	12,73%	R\$ 23,33
22	750,00	UNID	PRODUÇÃO DE TEXTO 7º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 160,00	R\$ 120.000,00	R\$ 183,33	R\$ 137.497,50	12,73%	R\$ 23,33
23	848,00	UNID	PRODUÇÃO DE TEXTO 8º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 160,00	R\$ 135.680,00	R\$ 183,33	R\$ 155.463,84	12,73%	R\$ 23,33
24	848,00	UNID	PRODUÇÃO DE TEXTO 9º ANO	GRUPO EDUCACIONAL SVP LTDA	PORTUGUÊS	R\$ 160,00	R\$ 135.680,00	R\$ 183,33	R\$ 155.463,84	12,73%	R\$ 23,33
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.023.810,00	Subtotal Orçado:	R\$ 2.140.250,74	5,44%	R\$ 116.440,74

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.023.810,00	R\$ 2.140.250,74	5,44%	116.440,74

Buriticupu - Maranhão, 26 de Maio de 2022

[assinatura]
 PEDRO FRANKLIN DE VITERBO

[assinatura]
 Pedro Franklin de Viterbo
 Pregoeiro Municipal
 Portaria nº 004/2022